
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 
Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 

Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163  

 

Agli atti 

All’Albo on line - sito web istituto 

 

Oggetto: determina affidamento tramite trattativa diretta su MEPA per incarico di assistenza 

tecnica informatica e incarico di amministratore di sistema di durata annuale 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 

78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

Visto il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

Considerato che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 

di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che 

le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Visto il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 10.000,00 

per gli acquisti diretti; 

Visto il PTOF 2022/2025; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 178 del 31/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2024; 

Visto la determina a contrarre prot. n° 3495 del 13/05/2024 che costituisce la 

definizione e l’avvio della procedura di affidamento; 

Visto la trattativa diretta n° 4345208 del 13/05/2024; 

Visto  l’offerta pervenuta alla RDO n°4345208 in data 14/05/2024; 

Preso Atto che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità 

della scuola; 

Visto la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

Vista la disponibilità finanziaria nel bilancio di previsione per l’anno 2024 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003673 - 17/05/2024 - II.5 - U
BGIC861008 - A39CD89 - ALBO PRETORIO - 0000090 - 17/05/2024 - G2 – GARE - U

BGIC861008 - A39CD89 - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000094 - 17/05/2024 - UNICO - U

mailto:bgic861008@istruzione
mailto:bgic861008@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto a seguito Trattativa Diretta in MEPA, con la ditta PC Center 

Bergamo srl.  

dell’incarico di assistenza tecnica informatica e dell’incarico di amministratore di sistema. 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa è determinato in: 

- € 1.350,00 (euro milletrecentocinquanta/00) oltre IVA per n.35 ore a scalare di assistenza 

tecnico informatica; 

- € 1.000,00 (euro mille/00) oltre IVA per l’incarico di amministratore di sistema di durata 

annuale. 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A01 – 7 che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuato quale Responsabile del Progetto la Dirigente Scolastica Mirka 

Agostinetti. 

 

Art.7 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

CIG: B1A5CE1B82 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003673 - 17/05/2024 - II.5 - U
BGIC861008 - A39CD89 - ALBO PRETORIO - 0000090 - 17/05/2024 - G2 – GARE - U

BGIC861008 - A39CD89 - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000094 - 17/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI


		2024-05-17T12:53:49+0200
	MIRKA AGOSTINETTI




